АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2016 г, г. Барнаул №

Об итогах проведения краевого
конкурса методических материалов и
работ декоративно-прикладного
творчества по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма
и безопасности дорожного движения
«Планета дорожной безопасности»

На основании Положения о проведении конкурса методических мате
риалов и творческих работ по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма и безопасности дорожного движения «Планета
дорожной безопасности», посвященного 80-летию со дня образования ГАИ в
системе ГИБДД МВД России, в соответствии с приказом Главного управле
ния образования и молодежной политики Алтайского края от 21.01.2016
№ 181 на базе КГБУДО «Алтайский краевой дворец творчества детей и мо
лодежи» с 1 февраля по 15 мая 2016 года проведен краевой конкурс методи
ческих материалов и работ декоративно-прикладного творчества по профи
лактике детского дорожно-транспортного травматизма и безопасности до
рожного движения «Планета дорожной безопасности» (далее -  конкурс).

На конкурс представлено 157 работ из 5 городов (Барнаул, Камень-на-
Оби, Рубцовск, Новоалтайск, Заринск) и 8 районов Алтайского края (Третья
ковский, Каменский, Суетский, Хабарский, Локтевский, Зональный, Третья
ковский, Усть-Калманский).

В соответствии с решением жюри конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги краевого конкурса, наградить дипломами победите

лей (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь

ника отдела воспитания и дополнительного образования О.А. Плешкову.

Заместитель начальника
Главного управления  ̂ М.В. Дюбенкова

Ниженец Ирина Васильевна, 8 (3852) 29 86 42
Щу кина 1'алина Евгеньевна, 8 (385 2) 24 05 59

УТВЕРЖДЕН

приказом Главного управления
образования и молодежной
политики Алтайского края
от «/ j ^ » 2016 г. №>

Список победителей
краевого конкурса методических материалов и работ декоративно

прикладного творчества по ^офилактике детского дорожно-транспортного
травматизма и безопасности дорожного движения

«Планета дорожной безопасности»

Номинация «Декоративно-прикладное творчество
«Дорожный сувенир»

Категория 7-9 лет:
Диплом I степени -  Лысенко Роман, детское объединение «Почемуч

ка», МБУ ДО «Детско-юношеский центр», г. Рубцовск, работа «ДПС на по
сту», руководитель Конищева Марина Олеговна.

Диплом II степени -  Кайлер Павел, МБОУ «Ильинская средняя обще
образовательная школа», Хабарский район, работа «Урок ПДД», руководи
тель Часовских Валентина Семеновна.

Диплом III степени -  Маховикова Валерия, МБОУ «Гимназия № 8», г.
Рубцовск, работа «Костюм для девочки», руководитель Бирюкова Надежда
Викторовна;

Баранов Никита, студия «В мире мастерства», МБУ ДОД «Центр дет
ского творчества», Хабарский район, работа «Будь внимателен на дороге!»,
руководитель Баранова Ольга Владимировна.

Категория 10-13 лет:
Диплом I степени -  Трубицына Татьяна, детское объединение «Лоску

ток», МБОУ ДО «Каменский многопрофильный образовательный центр», г.
Камень-на-Оби, работа «Светофор Буренка», руководитель Чашкова Анто
нина Анатольевна.

Диплом II степени -  Киселева Элина, детское объединение «Школа
моды «Волшебный мир», МБОУ ДО «Калманский районный детско-
юношеский центр», Калманский район, работа «Инспектор ГИБДД», руково
дитель Риб Людмила Александровна.

Диплом III степени -  Кривенцова Варвара, детское объединение «Све
тофор», МБУ ДО «Детско-юношеский центр», г. Рубцовск, работа «Безопас
ная мода для красавиц», руководитель Букатова Лилия Ивановна.

Категория 14-16 лет:
Диплом I степени -  Бутурлин Владимир, МКОУ «Староалейская

средняя общеобразовательная школа № 1», Третьяковский район, работа
«Часы для водителя», руководитель Редькин Сергей Александрович.

Диплом II степени -  Штапенко Виктория, МБОУ «Гастелловская сред
няя общеобразовательная школа», Хабарский район, работа «Светофор-
Светофорыч», руководитель Хомутова Раиса Николаевна.

Номинация «На страже дорог»
Диплом I степени -  Волкова Виктория, 14 лет, творческое объединение

«Прикосновение», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23», г.
Рубцовск, плакат «Чтобы безопасным был путь», руководитель Журавлева
Светлана Ивановна.

Диплом II степени -  Доцюк Дмитрий, 14 лет, творческое объединение
«Азбука дизайна», МБУ ДО «Детско-юношеский центр», г. Рубцовск, буклет
«Берегите жизнь», руководитель Носова Юлия Леонтьевна;

Заковряшин Роман, 11 лет, МКОУ «Богатская основная общеобразова
тельная школа», Хабарский район, плакат «Правила дорожного движения»,
руководитель Заковряшина Инна Сергеевна.

Номинация «Обучаемся, играя»
Диплом III степени -  Матусева Анжелика, 11 лет, МКОУ «Богатская

основная общеобразовательная школа», Хабарский район, интеллектуальная
игра «Правила дорожные детям знать положено», руководитель Матусева
Людмила Николаевна.

Номинация «Правила. Дорога. Дисциплина»
Диплом I степени -  Детская анимационная реабилитационная студия

«Парус», МБОУ «Гимназия № 166», г. Новоалтайск, мультфильм «Безопас
ность в городском автобусе», руководитель Орехова Оксана Владимировна.

Диплом II степени -  Власова Екатерина, 7 лет, МБОУ «Лицей № 4»,
г. Камень-на-Оби, работа «На дороге не играй», руководитель Власова Ната
лья Анатольевна.

Диплом III степени - Детская анимационная реабилитационная студия
«Парус», МБОУ «Гимназия № 166», г. Новоалтайск, мультфильм «Как пра
вильно перейти дорогу», руководитель Орехова Оксана Владимировна.

Номинация «Все вместе -  за безопасность на дорогах!»
Диплом I степени -  коллектив воспитанников МКДОУ «Детский сад

«Спутник», Зональный район, флешмоб «Соблюдай ПДД и дружи с ГИБДД»,
руководитель Шлотгауэр Светлана Николаевна.

Диплом II степени -  Фильчакова Виктория, 16 лет, МКОУ «Корнилов
ская средняя общеобразовательная школа», Каменский район, флешмоб
«Безопасная подушка пешехода», руководитель Фильчакова Марина Ана
тольевна.

Диплом III степени -  Митина Софья, 14 лет, волонтерский отряд «Сим
вол», МБОУ «Лицей № 4», г. Камень-на-Оби, флешмоб, руководитель Ко-
рыткина Надежда Леонидовна, Демина Анжела Николаевна.

Номинация «Ветераны и сотрудники Госавтонисиекции на службе Ро*
дине» (сочинения, эссе, статья, очерк, стихотворение)

Диплом I степени -  Клейменова Валерия, 13 лет, МБОУ «Лицей № 2»,
г. Камень-на-Оби, работа «Настоящий профессионал», руководитель Сквор
цова Марина Витальевна.

Диплом 1 степени -  Хайдукова Ксения, 9 лет, МБОУ «Лицей № 4», г.
Камень-на-Оби, работа «Династия Хайдуковых», руководитель Артемьева
Лариса Васильевна.

Диплом III степени -  Курбаков Виталий, 12 лет, МКОУ «Богатская ос
новная общеобразовательная школа», Хабарский район, работа «Хранители
дорог», руководитель Курбакова Татьяна Николаевна.

Номинация «WEB- страница»
Диплом I степени -  Дерябина Оксана Анатольевна, методист МБУ ДО

«Каменский многопрофильный образовательный центр», г. Камень-на-Оби,
руководитель Лейкам Наталья Геннадьевна.

Диплом II степени -  Головина Олеся Владимировна, МБОУ «Лицей
«Бригантина», г. Заринск, руководитель Сухих Любовь Ивановна.

Диплом III степени -  Крымских Евгения Александровна, МБДОУ «Дет
ский сад № 26», г. Камень-на-Оби, руководитель Гарбуза Людмила Геннадь
евна;

Сорокина Ирина Алексеевна, МБДОУ «Детский сад № 189», г. Камень-
на-Оби, руководитель Фоменко Лидия Михайловна.

Номинация «Ветераны и сотрудники Госавтоинспекции на службе Ро
дине» (методические разработки мероприятий внеурочной деятельно

сти)
Диплом I степени -  Савелова Нина Ивановна, учитель, МБОУ «Сверд

ловская средняя общеобразовательная школа», Хабарский район, игра «Что?
Где? Когда?», руководитель Розумак Галина Анатольевна;

Баргатина Лариса Викторовна, воспитатель, МБДОУ «Детский сад №
189 «Солнышко», г. Камень-на-Оби, работа «Безопасный маршрут», руково
дитель Фоменко Лидия Михайловна.

Диплом II степени -  Складчикова Галина Петровна, воспитатель,
МБДОУ «Детский сад № 189 «Солнышко», г. Камень-на-Оби, работа «Зна
комство с профессией -  инспектор дорожно-патрульной службы», руководи
тель Фоменко Лидия Михайловна;

Розумак Галина Анатольевна, методист, МБУ ДОД «Центр детского
творчества», Хабарский район, работа «Правила дорожного движения и Я».

Диплом III степени -  Щеглова Марина Васильевна, инструктор по физи
ческой культуре,МБДОУ «Детский сад № 189 «Солнышко», г. Камень-на-

Оби, работа Школа юного велосипедиста», руководитель Фоменко Лидия
Михайловна;

Кудрина Ольга Ивановна, Курбакова Татьяна Николаевна, педагоги,
МКОУ «Богатская основная общеобразовательная школа», Хабарский район,
работа «Устами младенца», руководитель Курбакова Татьяна Николаевна;

Савелова Лариса Ивановна, Карасева Ирина Николаевна, педагоги,
МБОУ «Свердловская средняя общеобразовательная школа», Хабарский
район, внеклассное мероприятие, посвященное «80-летию ГИБДД», руково
дитель Розумак Галина Анатольевна.